
UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI CATA 
IL DIRETTORE GENERALE 

• Vista la legge n.168/89; 

• Visto il D.Leg.vo n.165 del 30.03.2001; 

UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI 
CATANIA dA 	Protocollo Generale 

01 A60, 2018 
21.2g1(45.2. i x 	CI. 2 
,rtep. Nereti 22:2 i a 

• Visto il Regolamento per l'amministrazione, la contabilità e la finanza di questo 

Ateneo, emanato con D.R. n. 9 del 04.0 1.2016; 

• Visto il D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i 

• Visto che il C.d.A. di questa Università nella seduta del 15.03.2017 ha approvato 

l'iniziativa relativa ai "Lavori di manutenzione straordinaria dei prospetti esterni 

dell'edificio in via Dusmet 163. Dipartimento Scienze Politiche e Sociali - Catania 

per l'importo a b.a. di € 550.000,00 di cui € 54.299,88 quali oneri per la sicurezza 

non soggetti al ribasso"; 

• Visto il D.D.G. n. 511 del 14/02/2018 che ha autorizzato la procedura negoziata ai 

sensi dell'art. 36, comma 2 lett.c, del D. lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. per la scelta del 

contraente da affidare con il criterio del prezzo più basso così come "disposto 

dall'art.95, comma 4, lett. a) del D.lgs.50/2016 e s.m.i; 

• Visto che a seguito di pubblicazione di avviso per manifestazione di interesse, in 

data 19.04.2018 è stato effettuato sorteggio di n. 20 imprese tra quelle (n. 210) che 

avevano presentato istanza; 

• Visto che con lettere di invito, prot n. 60148 del 07.05.2018, sono state invitate a 

presentare offerta, entro le ore 12,00 del giorno 04.06.2018 le sottoelencate venti 

imprese: 

1. G.I. ELLE srl di Agrigento - P.IVA: 02324790845; 

2. AKAB. srl di Roma - P.IVA:02891090835; 

3. Valori scarl Consorzio Stabile di Roma - P.IVA:08066951008; 

4. Consorzio Stabile La Marca di Treviso - P.IVA: 04553580269; 

5. Sgrò Restauri srl di Mistretta (ME) - P-IVA:03084080831; 

6. S.I.E.TEC. Costruzioni e Impianti di Favara - P.IVA:02496540846; 

7. Spallina Costruzioni di Spallina Luigi & C. snc di Gangi (PA) - P.IVA:00520140823; 

8. G.R.M. sas di Paternò - P.IVA:04588730871; 

9. CO.GE.CA . di Catalfo Giuseppe di Ravanusa (AG) - P.IVA:01539630846;. 

10. D'Erchia Restauri srl di Taranto - P.IVA:02842990737; 

11. Consorzio Stabile Nazionale Ambiente e Sicurezza di Roma - P.IVA:11896671002; 



12.MB Costruzioni srl di Belpasso (CT) - P.IVA: 05127030871; 

13.Oliveri & Di Salvo srl di Lercara Friddi (PA) - P.IVA:04943590820; 

14.Soc. Coop. C.AR.E.CA. di Viterbo - P.IVA:00150430569; 

15.Materazzo Restauri srl di Napoli - P.IVA:06202930632; 

16.OMEGA BUILD srl di Palazzolo Acreide (SR) - P.IVA:01530090891; 

17.FI.MI. srl di Casteldaccia (PA) - P.IVA:03570150825; 

18.Cavarra Vincenzo di Noto (SR) - P.IVA:00383160892; 

19.Italiana Appalti srl di Pescasseroli (AQ) - P.IVA:01892410661; 

20.Lares srl di Venezia - P.IVA:00163960271; 

Considerato che, giusta attestazione del Protocollo Generale, entro il termine prescritto, 

sono pervenuti n.19 plichi-offerta delle imprese di seguito elencate in ordine di  

assunzione in protocollo:  

1. Cavarra Vincenzo di Noto (SR) - prot. n. 65714 del 16.05.2018; 

2. G.R.M. sas di Paternò - prot. n. 71603 del 29.05.2018; 

3. CO.GE.CA . di Catalfo Giuseppe di Ravanusa (AG) - prot. n. 72417 del 30.05.2018; 

4. Sgrò Restauri srl di Mistretta (ME - prot. n. 72418 del 30.05.2018; 

5. FI.MI. srl di Casteldaccia (PA) - prot. n. 72419 del 30.05.2018; 

6. Valori scarl Consorzio Stabile di Roma - prot. n. 73039 del 31.05.2018; 

7. Materazzo Restauri srl di Napoli - prot. n. 73132 del 31.05.2018; 

8. Oliveri & Di Salvo srl di Lercara Friddi (PA - prot. n. 73137 del 31.05.2018; 

9. Spallina Costruzioni di Spallina Luigi & C. snc di Gangi (PA) - prot. n. 73139 del 

31.05.2018; 

10.AKAB. srl di Roma - prot. n. 73636 dell'01.06.2018; 

11.S.I.E.TEC. Costruzioni e Impianti di Favara - prot. n. 73638 dell'01.06.20r8; 

12.D'Erchia Restauri srl di Taranto - prot. n. 73731 dell'01.06.2018 

13.Consorzio Stabile La Marca di Treviso -prot. n. 73734 dell'01.06.2018; 

14.Italiana Appalti srl di Pescasseroli (AQ) - prot. n. 73781 de11'01.06.2018; 

15.OMEGA BUILD srl di Palazzolo Acreide (SR) - prot. n.73783 dell'01.06.2018; 

16.G.I.ELLE srl di Agrigento - prot. n. 73786 dell'01.06.2018; 

17.MB Costruzioni srl di Belpasso (CT) - prot. n. 74236 del 04.06.2018; 

18.Consorzio Stabile Nazionale Ambiente e Sicurezza di Roma - prot. n. 74250 del 

04.06.2018; 

19.Lares srl di Venezia - prot. n. 74288 del 04.06.2018; 

• Visti i verbali del 5, 18 e 22 giugno 2018 dai quali si evince l'ammissione di tutte le 

imprese partecipanti e la proposta di aggiudicazione in favore dell'Impresa Lares - 

/1 



Lavori di Restauro srl con la cooptata B & P Engineering srl che ha offerto il ribasso 
t 

del 35,1342%, previa verifica dei requisiti generali e speciali e dal qual si evince, 

altresì, che il secondo concorrente in graduatoria è l'Impresa FIMI srl con il ribasso 

offerto del 34,9757%; 

• Considerato, infine, che con mail del 26/07/2018 prot. n. 102588 il RUP,ting. G.L. 

Iacona, ha comunicato l'esito positivo della verifica dei requisiti dell'Impresa Lares 

- Lavori di Restauro srl con la cooptata B & P Engineering srl; 

• Riscontrata la conformità degli atti e delle procedure alle norme di legge e della 

lettera di invito; 

• Tutto quanto premesso 

DECRETA 

• E' approvata integralmente la procedura di cui ai verbali di gara del 5, 18 e 22 giugno 

2018 descritti in premessa; 

• E' dichiarata aggiudicataria l'impresa Lares - Lavori restauro srl con la cooptata B 

P Engineering srl, Sestiere Santa Croce, 521 - 30135 Venezia, per l'importo complessivo 

di € 375.839,73 comprensivo di € 54.299,88 quali oneri per la sicurezza non soggetti a 

ribasso d'asta oltre IVA. 

• Si dà atto che seconda in graduatoria è l'Impresa FIMI srl con il ribasso offerto del 

34,9757%; 

• Di provvedere, ai sensi dell'art.29, comma 1, del D.Lgs. n.50/2016 e s.m.i. alla 

pubblicazione 	del 	presente 	provvedimento 	sul 	sito 	dell'Università 

(http: / /www.unict.it/content/bandi-di-gara-e-contratti);  

• Di dare avviso ai concorrenti, mediante PEC, contestualmente alla pubblicazione di cui 

all'art.29, comma 1, del D. Lgs n.50/2016, del presente provvedimento che determina, 

tra l'altro, le ammissioni alla gara, ai sensi dell'art.76, comma 3, del D.Lgs n. 50/2016 

e s.m.i.; 

• Di dare atto che avverso il presente provvedimento è ammesso il ricorso giurisdizionale 

innanzi al TAR competente, entro 30 giorni dalla sua pubblicazione sul Profilo della 

Università di Catania. 

La superiore spesa grava sul punto n. 20 P.T. 00. PP. 2016 - 2018, Impegni n. 38479/1 - 

18 e 38480/ 1 - 18. 

E' autorizzato ogni adempimento consequenziale. 

Il Diret 	enerale 

Avv. C. 	 o Bellantoni 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

